

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1 Demolare et 3

Valoarea de deviz 8 225,781 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Etajul 3				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	350,200	12,200 11,070	4 272,440 3 876,714
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,750	6,560 6,560	63,960 63,960
3	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	20,000	17,143 14,760	342,870 295,200
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,000	9,020 9,020	90,200 90,200
5	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (p-i IVC)	buc	6,000	10,250 10,250	61,500 61,500
6	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,000	67,240 67,240	134,480 134,480

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,000	61,920 0,000	123,840 0,000
		Total Etajul 3 Inclusiv salariu				5 089,290 4 522,054
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				5 089,290 4 522,054

		Total	lei	5 089,290
		Fondul social	24,00 %	1 085,293
		Total	100,00 +	6 174,583
		Transportarea materialelor	4,00 %	16,265
		Cheltuieli directe	100,00 +	6 190,848
		Cheltuieli de regie	7,50 %	464,314
		Total	100,00 +	6 655,162
		Beneficiul de deviz	3,00 %	199,655
		Total	100,00 +	6 854,817
		TVA	20,00 %	1 370,964
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 225,781 4 522,054

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-1 Demolare et 3

Valoarea de deviz 8 225,781 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,204	41,00	1 730,364
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,760	41,00	359,160
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,200	41,00	90,200
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,280	41,00	134,480
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,850	41,00	2 207,850
		Total manopera				4 522,054

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,462	35,00	16,170
2.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,300	5,00	31,500
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,510	20,50	358,955
		Total materiale de construcții				406,625

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,502	10,50	36,771
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,516	240,00	123,840
		Total utilaje de construcții				160,611

Total	lei	5 089,290
Fondul social	24,00 %	1 085,293
Total	100,00 +	6 174,583
Transportarea materialelor	4,00 %	16,265
Cheltuieli directe	100,00 +	6 190,848
Cheltuieli de regie	7,50 %	464,314
Total	100,00 +	6 655,162
Beneficiul de deviz	3,00 %	199,655
Total	100,00 +	6 854,817
TVA	20,00 %	1 370,964

Total deviz:

8 225,781

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Etajul 3				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,200 11,070
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,00	4,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,50	0,105
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,560 6,560
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	41,00	6,560
3	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			17,143 14,760
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	41,00	14,760
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,575
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	35,00	0,808
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,020 9,020
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,00	9,020
5	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (p-i IVC)	buc			10,250 10,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	41,00	1,230
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	41,00	9,020
6	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			67,240 67,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	41,00	67,240
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,920 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	240,00	61,920

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.